
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

21.11.2023 № 65

О принятии проекта решения Совета народных 
депутатов "О бюджете муниципального 
образования город Суздаль на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов" в первом чтении
     

Рассмотрев проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования  город  Суздаль  «О  бюджете  муниципального  образования  город
Суздаль на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных
депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального
образования  город  Суздаль  «О  бюджете  муниципального  образования  город
Суздаль на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  в  сумме

604824,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 612370,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города в сумме 7546,8 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Суздаля на

1 января 2025 года в сумме 16070,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям города Суздаля в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  в  сумме

189350,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 196132,6 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 6613,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города в сумме 6782,6 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Суздаля на

1 января 2026 года в сумме 12472,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям города Суздаля в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2026 год:



1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  в  сумме
193897,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 200658,0 тыс. рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 8262,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 6760,2 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Суздаля на

1 января 2027 года в сумме 8875,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям города Суздаля в сумме 0,0 тыс. рублей.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

       
И.о. главы города Суздаля С.Ю. Родионов

2


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о. главы города Суздаля
	С.Ю. Родионов



